
9230 

e) Lote: No hay. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 288, de fecha 29 de noviembre de 1996, 
número de anuncio 16075093. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 20.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de rebrero de 1997. 
b) Contratista: «Alcatcl Standard Eléctrica. 

Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 19.998.400 pese

tas. 

Gctxo, 8 de abril de 1997.-23.462-E. 

Resolución del Departamento de Interior por 
la que se hace pública la adjudicación del 
concurso número E-109j96 para la reali
zación de un plan estratégico de sistemas 
de información. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Departamento de Interior. 
b) Dependencia que tramita el expediente: 

Dirección de la Unidad Técnica Auxiliar de Policia. 
e) Número de expediente: E-109/96. 

2. Objeto del contrato, 

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro. 
b) Descripción del objeto: Realización de un 

p1an estratégico de sistemas de información. 
c) Lote:. N~ hay. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta· 
do» numero 288, de fecha 29 de noviembre de 1996, 
numero de anuncio 16075091. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de ac(ju
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe máxi-
mo: 40.000.000 de pesetas. 

5. Adjudicación, 

al Fecha: 10 de febrero de 1997. 
b) Contratista: «ibennática, Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 35.000.000 de 

pesetas. 

Getxo, 8 de abril de 1997.-23.460-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA 

Resolución del Instituto Catalán de la Salud 
por la que se da publicidad a la Resolución 
de 31 de diciembre de 1996, de adjudicación 
de la contratación del alquiler de servicio 
de telefonía para los hospitales "Vall d'He
brón», con un presupuesto base de licitación' 
de 50.000,000 de pesetas, publicado en el 
((Boletín Oficial del Estado» mediante anun
cio enfecha 7 de noviembre de 1996. 

El Gerente del Instituto Catalán de la Salud, una 
vez cumplidos los trámites necesarios para la adju-

Sábado 17 mayo 1997 

dicación de contratos de suministros. por el sistema 
de concurso abierto, previsto en el articulo 74 de 
la Ley 13/1995, de Contratos de las Administra
ciones Públicas, hace pública la resolución firmada 
por el Gerente de los hospitales «Vall d'Hebrón» 
en fecha 31 de diciembre de 1996. de adjudicación 
de la contratación del alquiler del servicio de tele
fonia para los hospitales «Vall d'Hebrón», a la empre
sa «Phillips Telecomunicaciones. Sociedad Anóni
ma», por un importe total de 49.590.000 pesetas. 

Barcelona, 10 de febrero de 1997.-EI Gerente, 
Manuel Jovells Cases.-24.167-E. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

Resolución tk la Consejería tk Fomento por la 
que se anuncia concurso para la contratación 
tk las obras expediente: MAj97j12-114. 

1. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Consejeria de Fomento del Prin, 
eipado de Asturias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación, calle Coronel Aranda, nume
ro 2, cuarta planta, sector central izquierdo, 33005 
Oviedo. 

e) Número de expediente: MA/97/12-114. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción del objeto: Obras definidas en 
el proyecto de saneamiento de aguas residuales en 
la vi1la de Nava. 

b) 

c) Lugar de ejecución: Nava (Asturias). 
d) Plazo de ejecución (meses): Cuarenta y cua

tro. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) TrallÚtación: Ordinaria. 
b) ProcedillÚento: Abierto. 
e) Fonna: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación, Importe total, 
950.145.247 pesetas. 

5. Garantía provisional, 19.002.905 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

al Entidad: Principado de Asturias, Consejería 
de Fomento. 

b) Domicilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planta. 

cl Localidad y código postal: Oviedo. 33005. 
d) Teléfono: (98) 510 57 73. 
e) Telefax: (98l 510 55 44. 
f) Fecha limite de obtenci6n de documentos e 

infonnaeión: 5 de junio de 1997. 

7. Requisitos especificos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo E, subgrupo 1. catego
rla e. 

b) 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 10 de junio 
de 1997. . 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

BOE núm. 118 

c) Lugar de presentación: 

l.. Entidad: Principado de Asturias. Consejeria 
de Fomento. 

2.· DOllÚcilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planta. 

3.· Localidad y código postal: Oviedo, 33005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses, 
desde la apertura de proposiciones. 

e) Se admiten variantes. 

9. Apertura de las ofertas. 

a) Entidad: Principado de Asturias, Consejeria 
de Fomento. 

b) DOllÚcilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planla. 

e) Localidad: Oviedo. 
d) Fecha: II de junio de 1997. 
e) Hora: Diez. 

10. 
] l. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del 

adjudicatario. 

] 2. Fec1!a de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» .. 5 de mayo de 1997. 

Oviedo, ti de mayo de 1997.-El Consejero de 
Fomento, Juan José Tielve Cuervo.-29.853. 

Resolución tk la Consejería tk Fomento por la 
que se anuncia concurso paro la contmtación 
tk las obras expediente: MA/97 j 17-148. 

l. Entidad adjudicadora, 

a) Organismo: Consejeria de Fomento del Prin
cipado de Asturias. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Contratación, calle Corone1 Aranda, núme
ro 2, cuarta plánta, sector central izquierdo, 33005 
Oviedo. 

e) Número de expediente: MAj97/l7-148. 

2. Objeto del contrato, 

a) Descripción del objeto: Obras definidas 
en el proyecto de saneallÚento del Concejo de 
Gozón. 3." fase. 

b) 

c) Lugar de ejecución: Gozón (Asturias). 
d) Plazo 'de ejecución (meses): Cuarenta y cua

tro. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitaci6n: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) F arma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
975.000.000 de pesetas. 

5. Garantía prov¿,ionaL 19.500.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Principado de Asturias, Consejeria 
de Fomento. 

b) DOllÚcilio: Calle Coronel Aranda, numero 2, 
cuarta planta. 

c) Localidad y código postal: Ovicdo, 33005. 
d) Teléfono: (98) 510 57 73. 
e) Telefax: (98) 510 55 44. 
:O Fecha límite de obtención de docwnentos e 

información: 23 de junio de 1997. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo E, subgrupo 1. catego
ria e. 

b) 



BOE núm. 118 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: 26 de junio 
de 1997. 

b) Docwnentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

e) Lugar de presentación: 

l.a Entidad: Principado de Asturias, Consejería 
de Fomento. 

2.a Domicilio: Calle Corone) Aranda, número 2, 
cuarta planta. 

3." Localidad y código postal: Oviedo, 33005. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses, 
desde la apertura de proposiciones. 

e) Se admiten vapantes. 

9. Apenura de las o/enas. 

a) Entidad: Principado de Asturias, ConsejeMa 
de Fomento. 

b) Domicilio: Calle Coronel Aranda, número 2, 
cuarta planta. 

e) Localidad: Oviedo. 

d) Fecha: 27 de junio de 1997. 

e) Hora: Diez. 

10. 

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del 
adjudicatario. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: 5 de mayo de 1997. 

~edo, 6 de mayo de 1997.-El Consejero de 
Fomento, Juan Jos~ Tielve Cuervo.-29.854. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
. DE CANTABRIA 

Resolución de la Consejeria de Presidencia.por 
. III que se anuncia concurso, procedimiento 

abierto, de suministro de betún_ 

Objeto: 460003, suministro de betún 150/200 a 
emplear en actuaciones del Servicio de Vías y Obras 
en las redes municipales de carreteras, caminos y 
calles efeCtuadas por la propía Administración por 
gestióp directa. 

Plazo de ejecución: Desde su adjudicación al 31 
de diciembre de 1997. 

Garantías: La provisional, el 2 por 100 del pre
supuesto de licitación. La defInitiva. el 4 por 100 
del presupuesto de licitación. 

Presentación de ofertas: En el Servicio de Con
tratación y Compras de la ConsejeMa de Presidencia 
de la Diputación Regional de Cantahria. calle Casi
miro Sainz, número 4, Santander;-hasta las trece 
horas del vigésimo sexto día natural siguiente a la 
publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado.; en caso de coincidir en sAbado o festivo, 
se aplazará hasta la misma hora del dia siguiente 
hábil. En esta.dependencia se encuentran de mani
fiesto el pliego de condiciones y demás documen
tación del contrato a disposición de los licitadores. 

Apenura de plicas: A las diez horas del martes 
hábil siguiente al dia de fmalización de presentación 
de ofertas, en el Palacio Regional. 

Modelo de proposición y documentación que deben 
presentar los licitadores: La señalada en la cláusula 
número 13 del pliego de cláusulas adminístrativas 
particulares. 

Santander, 6 de mayo de 1997.-El Consejero, 
Emilio del Valle Rodríguez.-29.855. 

Sábado 17 mayo 1997 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE MADRID 

Resolución de la Dirección General de Salud 
de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales por la que se anuncia licitación 
del concurso público (procedimiento abierto) 
para la contratación del suministro de deter
minaciones serológicas y pruebas confirma
torias de anticuerpos para la donación de 
sangre (lote número 1: 180.000 determina
ciones serológicas; lote número 2: 810 prue
bas confirmatorias de anticuerpos), para el 
centro de transfusión. 

Se anuncia concurso público (procedimiento 
abierto) para la contratación del siguiente suminis
tro: 

Expediente número 8-97/007. Suministro de 
detenninacíones serológicas y pruebas corúmnato
rias de anticuerpos para la donación de sangre (lote 
número 1: 180.000 determinaciones serológicas; 
lote número 2: 810 pruebas confmnatorias de anti
cuerpos) para el centro de transfusión. 

1. Órgano de contratación: Director general de 
Salud de la Consejeria de Sanidad y Servicios Socia
les. por delegación del Consejo de Admínístración 
del Servicio Regional de Salud. calle O'Donnell, 
50. de fecha 17 de diciembre de 1996 (<<Boletin 
OfIcial de la Comunidad de Madrid. de 30 de 
diciembre de 1996). 

Dependencia que tramita. el expediente: Depar
tamento Económico-Administrativo (Contratación), 
calle O'Donnell, 50, primera planta. 

2. Forma de adjudicación: Concurso público, 
procedimiento abierto. 

Criterios que se seguirán para la adjudicación del 
concurso: Figuran en el apartado 2 del anexo 1 
del pliego de clá1lsulas administrativas particulares. 

Los requisitos de solvencia económica, fmanciera 
y t~nica serán los establecidos en el apartado 12 
del anexO 1 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

3. Presupuesto de licitacl6n .. Para la totalidad 
del concurso es de 64.484.000 pesetas. con el 
siguiente desglose por lotes, a los cuales se podrá 
licitar independientemente: 

Lote número 1: 180.000 determinaciones sero
lógicas. El precio máximo de licitación es de. 
59.600.000 pesetas, con el siguiente desglose: 

60.000 determinaciones para VIH 1 Y 2: 
170400.000 pesetas. 

60.000 determinaciones para VHB (HBsAq): 
9.700.000 pesetas. . 

60.000 determinaciones para VHC: 32.500.000 
pesetas. 

Lote número 2: 810 pruebas confmnatoMas de 
anticuerpos. el precio m~o de licitación es de 
4.884.000 pesetas, con el siguiente desglose: 

450 determinaciones confmnatorias anticuerpos 
frente al VHC: 2.093.000 pesetas. 

360 determinaciones confirmatorias anticuerpos 
frente al VIH 1 Y VIH 2: 2.791.000 pesetas. 

4. Garantías: 

Garantia provisional para la totalidad del con
curso: 1.289.680 pesetas. 

Garantia provisional lote número 1: 1.192.000 
pesetas. 

Garantia provisional lote número 2: 97.680 pese
tas. 

5. Plazo de ejecución: Figura en el apartado 6 
del anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares. 

9231 

6. Muestras: No. 

7. Documentos de interés para los licitadores: 
Los pliegos de cláusulas administrativas particulares 
y de prescripCiones técnicas estarán de manifiesto 
en el Departamento Económico-Administrativo 
(Contratación) del Servicio Regional de Salud (calle 
O'Donnell, 50, primera planta), Madrid. CÓdigo pos
tal 28009, teléfono 5.86.72.05, fax: 5.86.88.57, don
de se podrán solicitar por los interesados los días 
laborables, de lunes a viernes. desde las nueve a 
las catorce horas, durante el plazo de presentación 
de proposiciones. 

8. Presentación de proposiciones: Las proposi
ciones habrán de ser entregadas en el Registro Gene
ral del Servicio Regional de Salud (calle O'Donnell, 
número 50, planta baja), de nueve a catorce horas, 
de lunes a viernes. 

El plazo .de presentación. de proposiciones ter· 
minara a las catorce horas del dia 7 de julio de 
1997; también serán admítidas las proposiciones 
presentadas en las oficinas de Correos. de acuerdo 
con lo prevenido en el articulo 100 del Reglamento 
General de Contratación del Estado. 

Admísíón de variantes: No. 

Plazo durante el cual el licitador estarA Obligado 
a mantener su oferta: Tres meses. 

9. Apertura de proposiciones: Se verificará por 
la Mesa de Contratación del Servicio Regional de 
Salud, en la sala de Juntas de la calle O·Donnell. 
número 50, el dia 9 de julio de 1997, a las once 
horas. 

10. Documentos que deben presentar los licita
dores: Constará de dos sobres cerrados y fmnados 
por el licitador o persona que le represente. en cada 
uno de los cuales se expresará su respectivo con
tenido, número de identificación fiscal y nombre 
del licitador. 

Sobre número 1: «Documentación general». 

Sobre número 2: «Proposición económica». 

11. Gastos: Serán por cuenta del adjudicatario 
los gastos que se ocasionen por la publicación de 
t090s los anuncios oficíales necesarios para la con
tratación. 

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Qficial 
de las Comunidades Europeas»: 16 de mayo de 
1997. 

Madrid, 12 de mayo de 1997.-El Director gene
ral, Antonio Barba Ruiz de Gauna.-29.764. 

Resolución de <<Arpegio, Áreas de Promoción 
Empresarial, SociedadAnónima», por la que 
se hace pública la adjudicación del contrato 
de las obras de infraestructura de la cons
trucción de la línea 4 del Metro de Madrid_ 
Tramo: Gran Vía de Hortaleza-Parque de 
Santa María. 

1. Nombre y dirección del órgano de contrata
ción: 

Nombre: il'Arpegio. Áreas de Promoción Empre
sarial, Sociedad Anónima», empresa pública de la 
Comunidad de Madrid dependiente de la Consejeria 
de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. 

Dirección: Calle Maria de Molina. 4, 2." planta. 
28006 Madrid, teléfono 564 63 79, fax 411 17 24. 

2. Procedimiento de adjudicación elegido: Con
curso por procedimiento abierto. 

3. Fecha de a4}udicación del contrato: 30 de 
enero de 1997. 

4. Criterios de adjudicación del contrato: Los 
establecidos en el anexo 11 de los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares. 


